
 

 

          WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
            im. Najświętszej Maryi Panny 

            ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
                    Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604  

                      Dział Zamówień Publicznych 
tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl  e-mail: szp@data.pl 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Częstochowa, dn. 16.07.2019 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

        WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA ŚRODKÓW DO DEZYNFEKCJI 
Znak sprawy: DEZ.26.064.2019 
 
L.dz. 2746/2019  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

 

       W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                    

z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym 

postępowaniu. 
 

Pytanie 1:  
Czy Zamawiający w Części 4 dopuści: 

Spektrum do 1 minuty: bakterie (Enterococcus hirae, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus 

aureus-MRSA warunki czyste i brudne), grzyby (Candida albicans warunki czyste i brudne), wirusy 
(Polio i Adeno do 1 minuty) (13727, 13624, 14476)? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 2:  
Cześć 1 poz 1  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu w postaci żelu na bazie 72,5% alkoholu etylowego i 7,5% 

alkoholu izopropylowego.  Zawierający składniki pielęgnujące skórę̨  rąk. Bez środków 
zapachowych  (perfum).  Jednorazowe opakowanie kompatybilne  z dozownikiem typu 

Dermados.  Czas higienicznej dezynfekcji rąk: 30s.  Czas chirurgicznej dezynfekcji rąk maximum 1,5 
min. O znacznie szerszym spektrum mikrobójczym wobec B(w tym MRSA i VRE), F, Tbc (Avium                                 

i Terrae), V(wirusy osłonione), Rota, Adeno, Polio, Noro w czasie 30 sekund.  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 3:  
Cześć 2 poz 1 i 2  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu  w płynie na bazie roztwór rodników ponadtlenkowych 
przeznaczonego do stosowania na rany oraz błony śluzowe tj. opatrywanie, oczyszczanie, nawilżanie                 

i odkażanie o szerokim spektrum działania wobec bakterii, grzybów, prątków, wirusów wraz                           

z działaniem sporobójczym, bez zawartości octenidyny, poliheksanidyny, jodu, chlorheksydyny, 
alkoholu, środków konserwujących, gotowy do użycia, bezbarwny. Możliwość stosowania u dzieci od 1 

dnia życia, a także przy zabiegach okulistycznych w pobliżu oka, płukania jam ciała w tym otrzewnej 
oraz pola operacyjnego. Wyrób medyczny kl. III. Preparat nie wpływający negatywnie na proces 

gojenia się ran, nie powodujący bólu, konfekcjonowanego w opakowaniach 250ml z atomizerem                     

i 1000ml.  
Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na uzyskanie niższej ceny. Dodatkowo                

w  związku z potwierdzonym faktem nabywanie odporności niektórych mikroorganizmów na preparaty 
na bazie octenidyny, zaleca się stosowanie środków które zapewnią bezpieczeństwo ich stosowania.  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 4:  

Cześć 4 poz 1 i 2  
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny 

chusteczek impregnowanych alkoholem spełniającego zapisy SIWZ o szerokim spektrum bójczym 
wobec: B ( w tym MRSA),F (Candida i Aspergillus),Tbc (M.Avium i M. Terrae), V (BVDV,HCV,HBV,HIV, 

Vaccinia, Rota, Adeno, Noro) w czasie do 30 sekund. Dodatkowo chcemy podkreślić, iż preparat nie 

jest sklasyfikowany jako substancja drażniąc w związku z tym jest bardzo dobrze tolerowany przez 
personel. Konfekcjonowanych w tuby po 200 sztuk.  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

http://www.szpitalparkitka.com.pl/
mailto:zp@data.pl


 

 

 

 
Pytanie 5: 

Część 1 pozycja    Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do 
higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk (czas dezynfekcji higienicznej 30sek., czas dezynfekcji 

chirurgicznej 90 sek.), w postaci żelu, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, o skuteczności wobec: B 
(MRSA, Tbc), F (C. albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rotawirus, Noro– 30 sek., Polio, Adeno – 2 

min., o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry, nie zawierającego barwników i 

substancji zapachowych, produkt biobójczy, w opakowaniach 500ml kompatybilne z dozownikami 
Dermados.  

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 6:  

Część 1 pozycja 2   Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia alkoholowy preparat do higienicznej 
oraz chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie Popan- 2-ol (75g), zawierający substancje pielęgnujące 

(dexpanthenol + ethylhexyglicerol), bez substancji barwiących oraz zapachowych. Higieniczna 
dezynfekcja rąk (EN 1500) w ciągu 30 s., chirurgiczna dezynfekcja rąk (EN 12791) w ciągu  90 s. 

Spektrum działania:  B (w tym Tbc), F- 30 sek., V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota) – 15 s. Noro – 30 
s, adeno – 2 min.w opakowaniach 1 L. Produkt biobójczy 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 7:  

Część 4 pozycja 1   Czy zamawiający dopuści gotowe do użycia chusteczki o zakresie działania: 
F(drożdżakobójczo) EN 16615 wysokie obciążenie - 1 min, F(grzybobójczo) EN13624 wysokie 

obciążenie - 2 min, spełniające pozostałe zapisy SIWZ? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 8:  
Część 4 pozycja 2    Czy zamawiający dopuści gotowe do użycia chusteczki o zakresie działania: 

F(drożdżakobójczo) EN 16615 wysokie obciążenie - 1 min, F(grzybobójczo) EN13624 wysokie 
obciążenie - 2 min, spełniające pozostałe zapisy SIWZ? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 9:  

Wzór umowy par. 5 ust. 1 pkt. 4). Prosimy o doprecyzowanie, iż nr serii i data ważności na fakturze 
dotyczy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wyłącznie produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Paragraf par. 5 ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 
,,4) dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał inny numer serii lub datę ważności 

niż ta, która figuruje na fakturze VAT lub dokumencie WZ (jeżeli dotyczy)”.  
 

Pytanie 10:  

Wzór umowy par. 7 ust. 6. Prosimy o doprecyzowanie zapisu: "(...) Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania  świadczenia dostaw objętych niniejszą umową" poprzez zapis: "(...) Wykonawcy nie 

przysługuje prawo wstrzymania  świadczenia dostaw objętych niniejszą umową jeżeli zaległość 
płatnicza nie przekroczy 60 dni". 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 11:  

Wzór umowy. Prosimy o wykreślenie par. 10 ust. 1 pkt. 5) gdyż pozostałe zapisy wzoru umowy w 
pełni wyczerpują przesłanki nakładania kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.    
 

Pytanie 12:  

Część nr 1, poz. 1. 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji preparatu bez badań w kierunku Rota, ale o 

pełnym działaniu wirusobójczym: Polio, Adeno, Norowirus zgodnie z normą EN 14476. Pragniemy 
zaznaczyć, że preparat spełniający w/w normy nie ma konieczności badania na inne wirusy, ponieważ 

posiada już pełne spektrum wirusobójcze, co jest gwarancją działania również na wirus Rota. 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

Pytanie 13:  
Część nr 1, poz. 2. 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki pisarskiej                                 
i Zamawiający miał na myśli preparat na bazie 2-propanolu, spełniający pozostałe wymagania 

SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat na bazie 2-propanolu, spełniający pozostałe 

wymagania SIWZ. 

 
Pytanie 14:  

Część nr 1, poz. 2. 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki pisarskiej, ponieważ 

opisany w SIWZ preparat nie posiada badań w kierunku wirusów HAV, Polio oraz Adeno.  

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu 
wykazującego spektrum działania na: B (łącznie z Tbc), F – 30 s., V (HIV, HBV, HCV, BVDV, HAV) – 

30 s., Rota, Norowirus) – 60s. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ 
 Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

             
Pytanie 15:  

Dotyczy Części nr 4: 

Czy Zamawiający w poz. 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek na bazie etanolu,                           
w opakowaniu po 100 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości, spełniające pozostałe wymagania 

SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

             

Pytanie 16:  

części 4 , poz. 1 i poz. 2   

Czy Zamawiający dopuści alkoholowe chusteczki, bez zawartości aldehydów, zawierające w składzie  

2-propanol i czwartorzędowe aminy (0,5%) o szerokim spektrum działania: B (Pseudomonas 

aeruginosa, Staphylococcus ureus, Escherichia coli, Enterococcus hirae, Proteus mirabilis), F (Candida 

albicans), Tbc (M. Terrae, M. bovis), V (HIV,HBV HCV, Vaccinia, BVDV, Influenza A Hong Kong, 

Rhinovirus, Adeno) w krótkim czasie od 15 sekund do 1 minuty oraz B (Salmonella, MRSA, VREF, 

Klebsiella pneumoniae) do 5 minut, przebadane wg norm  EN 13727, EN 14348, EN 13624, i wg 

standardowych metod DGHM, DVV/RKI), w opakowaniu typu tuba a’200 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Przedstawione wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych 
postępowaniem i stają się integralną częścią SIWZ. 

 

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 19.07.2019 r. o godzinie 09:00  
nie ulega zmianie. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 19.07.2019 r. o godzinie 09:30.  

 
 

 Z poważaniem 
 

     Dyrektor 
                                                                            Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                                      im. Najświętszej Maryi Panny 

w Częstochowie 
 

Zbigniew Bajkowski 
 

                                                                                  

 
 

 
 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

                    Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego    


